
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N°  029  del Registro Deliberazioni 
del 12.08.2011 
 

 

OGGETTO RATIFICA deliberazione della G.M. n. 71 del 27/06/2011 
“Variazione al bilancio di previsione 2011” 

 

     L’anno DUEMILAUNDICI  il giorno DODICI del mese di AGOSTO alle ore 19,40 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione ORDINARIA  ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
GARAU        Antonello X  PIREDDU    Paolo X  
ATZORI M. Maddalena X  SERRA       Alessandro  X 
CASTA         Alessandra X  CASULA     Luca X  
LAI                Giovanni X  DESSI’        Mauro X  
MELONI      Dino X  LAI              Maurizio X  
PAULESU   Marco X  PAU             Mario X  
PINNA          Remo X  TOTALE 12 1 
 
PRESIEDE il Sindaco Sig. Antonello Garau  
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

 

Elab.:  S.Z. 
Red.    C.C. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 71 del 27/06/2011 con la quale è stata 
approvata  una variazione al bilancio di previsione 2011; 
 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITO , altresì, il parere favorevole espresso dal Revisore dei conti, giusta nota del 
05/08/2011 assunta al protocollo il 09/08/2011 al n 3990; 
 
SENTITO il Sindaco che espone al Consiglio la delibera della giunta oggetto di ratifica; 
 
SENTITO il consigliere DESSI’ Mauro che chiede di conoscere un chiarimento in merito a certe 
spese. A marzo certe spese non si potevano sostenere in quanto non si poteva sponsorizzare, ora, 
invece è possibile perché servizi alle persone; 
 
SENTITO l’assessore PIREDDU che assicura di aver fatto il possibile per venire incontro alle 
associazioni locali. Per quanto riguarda la spendita dei fondi la Legge Regionale n. 10 del 2011 ci 
ha aiutato dandoci la possibilità di spendere i fondi se finanziati dalla Regione; 
 
SENTITO il Segretario Comunale che in merito all’applicazione dell’art. 2 comma 6 della L.R. n. 
10/2011 sussistono dubbi e perplessità e si è in attesa di conoscere il parere della Corte dei Conti 
sezione controllo Sardegna che è stata interessata da numerosi quesiti; 
 
SENTITO il consigliere DESSI’ Mauro il quale riferisce che anche lui avrebbe fatto il possibile per 
venire incontro alle associazioni. Questa amministrazione sta spendendo gli stessi  importi 
dell’anno scorso; 
 
IL SINDACO precisa che l’anno scorso si era speso di più; 
 
IL Consigliere CASULA Luca che per la spendita di questi fondi fa notare che non è stata fatta 
alcuna programmazione per lo sviluppo del territorio e la legge regionale richiamata non è citata 
nella delibera. La Corte dei Conti potrebbe intervenire, le feste in piazza devono essere giustificate. 
– gli atti sono tecnicamente carenti – annuncia voto contrario perché questi soldi sono spesi male; 
 
LAI Maurizio per dichiarazione di voto – votiamo contro perché non c’è una programmazione per 
dimostrare che si tratta di attività per il territorio; 
 
DESSI’ Mauro che per quanto riguarda la collaborazione, ritiene fattibile se viene data la possibilità 
e questo va chiarito in Consiglio; 
 
LAI Maurizio chiede di conoscere come a che cosa vengono destinati effettivamente i 20.000,00 
euro posti per la viabilità; 
 
IL SINDACO in assenza di  altre richieste d’intervento,  propone al Consiglio di procedere alla 
votazione 
 
CON VOTI favorevoli 8, contrari 4  (Casula Luca, Lai Maurizio, Pau Mario e Dessì Mauro) 
espressi per alzata di mano, su n. 12 consiglieri presenti 
 



DELIBERA 
 

DI RATIFICARE la delibera G. M. n. 71 del 27/06/2011descritta in premessa; 
 
CON VOTI favorevoli 8, astenuti 4  (Casula Luca, Lai Maurizio, Pau Mario e Dessì Mauro) 
espressi per alzata di mano, su n. 12 consiglieri presenti 
 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
23.08.2011  al  07.09.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  23.08.2011   
 

            
 

    IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

       
            _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  23.08.2011 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 

 

 

 

 

 

 


